Quod ad Vet. Teſt. Scripturas, has ut plurimum negligunt, quamvis Judæis in pleriq; maxime accedunt, ita ut nemo inter illos præter *Brennium* inveniatur, qui in univerſum vetus Teſtamentum ſcripſerit, & is breviffimas notas, quibus non cuncta loca, ſed ea tantum expli-

cat quæ explicatione indigere judicavit. Aliqualem quidem sacræ Scripturæ reverentiam habere præ se ferunt Sociniani, & *Faustus Socinus*, Socinianorum Antesignanus, de Authoritate Scripturæ libellum edidit Anno 1570. sub nomine R. P. Dominici Lopez è Societate Jesu, at omnibus notum uni rationi eos litare, unde palmaris eorum Regula ad interpretationem Scripturæ, hæc est, *Nullam Interpretationem admitte dam quæ cum vel Sana ratione, vel sibi ipsi, vel evidenti sensuum exteriõrum experientia repugnaret.* Quæ facillè admittenda, si quæ ipsis sana ratio, inælefana non audiret. In omnibus suis disputationibus hoc notandum, ad Criticæ Regulas confugiunt, varias Lectiones, & varia loca pro usu verborum consulunt, & quos sensus meliores, aut quos magis suæ sententiæ, & præconceptis præjudiciis favere vident, utcunque renitentur fidei Analogia, & Scripturæ tenor, & loci Circumstantiæ, hos præferunt, & ad sua Dogmata confirmanda trahunt, unde & in Criticis versatissimos esse debet eos, qui cum ipsis congregiuntur.

Secondly, On the special parts of Scripture; The Old and New Testament.

I. On the Old Testament.

First, On the whole Old Test.

Commentarii Rabbiorum, ut supra.

Marianæ (a) Scholia & Notæ in vetus Testamentum.

Lud. Capelli (b) Commentarii, & notæ Criticæ in vetus Testamentum, cum notis Jacobi Capelli & Tractatu præfixo de Arcano punctuationis. Amstel. 1689.

(a) *N.* Scholia seu Notæ Marianæ in vetus Test. utilissimæ esse possunt. Mediocris quidem Græcæ & Hebraicæ Linguæ ipsius peritia fuisse videtur, sed ingenij acumen & subactum judicium huic defectui supplevit. Ut plurimum meliores interpretationes elegit, nec in aliis aliorum referendis explicationibus rædiosus. *Sim. lib. 3. ver. 13.*

(b) Capellus

(b) Capellus attentè legi meretur ut Scriptura perfecte intelligatur. Etsi Calvinianus foret, nequaquam tamen suæ sectæ præjudiciis ordinariis laborabat; *Idem Ib.*

Secondly, On the several Parts of the Old Testament, *viz.* Historical, Poetical, and Prophe- tical.

N. I chuse to follow in this Division of the Old Canon, *Gregory Nazianzen Poem. ut.* 33. which seems to be most agreeable to the Subject Matter of each Part.

I. On the Pentateuch, and the other Historical parts of the Old Test. viz. Joshua, Judges, Ruth, Samuel, Kings, Chronicles, Ezra, Nehemiah, and Hester.